Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36403. sz. alatt őrzött 
, ,Laboré" jelzetű ko lozsmonos tor i protocol lum 279. lapján. 

CCXCI. 

1500 február 12. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi János fia János és Mihály fia 
Imre fivéreik és nővéreik nevében is a belsőszolnokvármegyei Josiplápos birtok 
felét, továbbá Alsótécs, Borkút, Macskamező, Dánpataka és Rohi birtokokat 

1500 forintért István moldvai vajdának és fiának, Bogdánnak eladják. 

— — Dátum feria quinta proxima ante festum beati Valen-
tini martyris, anno domini millesimo quingentesimo. 

Országos Levéltár: M. O. D. L. 36869. Megjelent: Akták és Levelek 
Erdély- és Magyarország Moldovával és Havasalföldével való viszonyához. 
I. kötet, 50—51. lap. 

1500. 
ii. yt. 

CCXCII. 

1500 február 24. Buda. 

II. Ulászló király a Bachkai Miklósnak szerémi püspökké lett kinevezése foly-
tán megüresedett budai prépostságot Losonczi Zsigmondra ruházza. 

Commissio propria domini regis. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae, etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
expedit universis, quod nos attentis et consideratis vita, virtute 
ac morum integritate caeterarumque virtutum et probitatum 
meritis fidelis nostri venerabilis Sigismundi filii condam magni-
fici Ladislai de Lossoncz, quibus eundem plurimorum fidelium 
nostrorum fidedigno testimonio ab altissimo novimus insignitum 
eundem tamquam virum dignum et benemeritum ad praeposi-
turam acclesiae Budensis, nunc per translationem reverendi 
domini Nicolai de Bachka de ipsa praepositura ad episcopatum 
Sirmiensem, eiusdem praepositurae ultimi veri legitimi et inmediati 
possessoris de iure et de facto vacantis auctoritate iurispatronatus 
nostri regalis, quod, sicuti in omnibus regni nostri ecclesiis, sic 
et in ipsa ecclesia Budensi habsre dinoscimur, duximus eligen-
dum, nominandum et praesentandum, imo eligimus, nominamus 

1500. 
11. 24. 

et praesentamus praesentium per vigorem. Quocirca vos, fidelem 
nostrum reverendíssimum in Christo patrem dominum Thomam 
archiepiscopum ecclesiae Strigoniensis, primatem et legatum 
natum, s u m m u m et secretarium cancellarium nostrum requiri-
mus et hor tamur eidem nichilominus committendo, quatenus 
praefatum Sigismundum de Lossoncz aut eius nomine suum 
legitimum procuratorem in huiusmodi praepositura auctoritate 
vestra ordinaria instituere et confirmare velitis, committendo 
nichilominus honorabili capitulo et universo clero eiusdem eccle-
siae Budensis, quibus et nos serie praesentium firmiter manda-
mus, ut eundem Sigismundum de Lossoncz et neminem alium 
pro eorum vero, legitimo et indubitato praelato et praeposito 
tenere et recognoscere, ac eidem in omnibus debitam reveren-
tiam et obedientiam facere et praestare debeant et teneantur. 
Praesentes autem post earum lecturam reddi volumus praesen-
tanti. Dátum Budae in vigilia festi beati Mathiae apostoli anno 
domini millesimo quingentesimo, regnorum nostrorum Hungáriáé, 
etc. anno decimo, Bohemiae vero tricesimo.